
MUNICÍPIO DE NOVA ARAÇÁ
Protocolo: 2023000874046

Tomada de Preços 010/2023: Contratação de pessoa jurídica p/ execução por empreitada global (materiais e mão de obra) do
Plano de Prevenção e Proteção Contra Incêndio – PPCI, do Centro Municipal de Saúde Jaime Henry Zucchetti, Rua Ernesto
Bordignon, 36. Sessão: 17/07/2023 às 8:30h. Edital: www.novaaraca.rs.gov.br (link editais). Informações:
licitacoes01@novaaraca.rs.gov.br, licitacoes02@novaaraca.rs.gov.br, na Prefeitura, Rua Alexandre Gazzoni, 200 ou (54) 3275-
1333/1335. Nova Araçá, 26/06/2023. Ademir Dal Pozzo, Prefeito.

Protocolo: 2023000874466

Pregão Eletrônico 011/2023 (Proc. Licit. 080/2023): Implantação de plataforma para análise e monitoramento de dados do e-SUS
(Programa Previne Brasil). Data da sessão: 18/07/2023 às 8:15h no Portal de Compras do Governo Federal –
https://www.gov.br/compras/pt-br UASG: 988759. Edital: www.novaaraca.rs.gov.br . Informações: na Prefeitura, Rua Alexandre
Gazzoni, 200, (em horário de expediente) ou 54 3275-1333. Nova Araçá, 26/06/2023. Ademir Dal Pozzo, Prefeito.

MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
Protocolo: 2023000874485

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Nova Bassano/RS comunica aos interessados a abertura das seguintes licitações:
TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO LOTEAMENTO
CAMÉLIA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA. Data de abertura: 19/07/2023, às 14h30min.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE RAÇÃO PARA CÃES PARA
AUXÍLIO AO CANIL. Data de abertura: 12/07/2023, às 09h.
Editais e anexos estarão disponíveis no site www.novabassano.rs.gov.br . Informações pelo fone (54) 3273-1649 opção 1/4, e pelos
e-mails roberta@novabassano.rs.gov.br e  fernanda@novabassano.rs.gov.br.

IVALDO DALLA COSTA – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
Protocolo: 2023000874502

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO FUNDO
Aviso de Licitação

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2023. Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de proteção, segurança e
socorro para atender as necessidades da equipe do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU). Abertura: 19/07/2023,
09h. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.pmpf.rs.gov.br e www.gov.br/pncp/pt-br.

Aviso de Retificação de Licitação
Modalidade: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de quadra esportiva na Escola Municipal de Ensino Fundamental
Etelvina Rocha Duro. Retificações: Anexos 01, 04, 09 e 10. Nova data de abertura: 17/07/2023, 09h. Edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.pmpf.rs.gov.br e www.gov.br/pncp/pt-br.

Pedro Almeida - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2023000874064

Pregão Eletrônico 15/2023 : Contratação de empresa para coleta, transporte, tratamento e destino final dos resíduos de saúde,
nos parâmetros que determinam as resoluções do CONAMA, ANVISA e demais normas vigentes, classificado como: grupo a
(infectantes), grupo b (químicos) e grupo e (perfuro-cortantes). Propostas até 12/07/2023, às 8:30h no
https://www.bllcompras.com.br . Etapa de Lances: 12/07/2023, às 8:45h. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou
www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto, RS, 28/06/2023. Cristiano Gnoatto,
Prefeito.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO RS
Protocolo: 2023000874034

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 28/2023 . Tipo: Menor preço por Item. OBJETO : Contratação de empresa para fornecimento de lanches
para serem servidos nas reuniões e treinamentos das diversas Secretarias da Administração Municipal e para os pacientes

Porto Alegre, Quinta-feira, 29 de Junho de 2023 131Diário Oficial Nº 124


